ДОГОВОР ПОДРЯДА № __

г. Великий Новгород                                                                   «    » сентября 2012г.

Областное автономное учреждение «Новгородский методический центр развития социального обслуживания  населения и предоставления социальных выплат» именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Козловой Л.Е., действующего на основании Устава, с одной стороны и ______________________________________________, действующего на основании _____________________________________ именуемый в дальнейшем «Подрядчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Подрядчик на условиях договора обязуется выполнить работы по объекту - Великий Новгород, Мининский переулок дом № 5 (замена забора согласно дефектной ведомости № 15 от 31 августа 2012 года  ) на территории Заказчика,  в соответствии с условиями договора и сдать их результат Заказчику по акту выполненных работ, а Заказчик обязуется принять результат Работ и оплатить его в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2. Подрядчик обязуется полностью выполнить работы, указанные в п.1.1.договора.

2.Стоимость работ по договору

2.1. Стоимость работ на 2012год составляет 170 742 (сто семьдесят тысяч семьсот сорок два) рубля  80 копеек сформирована на основании проектных объемов в СНБ 2001г., с применением расчетных индексов. Расчеты за выполненные работы производятся по индексам Новгородской области к СНБ 2001г. (ФЭР 2001г.) по составляющим (зарплата, эксплуатация машин и механизмов, материалы по факту или по индексам на материалы, разработанным ГУ «Региональный центр по ценообразованию в строительстве»)

2.2. Сумма, указанная в п.2.1. определяется сметой и является неотъемлемой частью настоящего договора.

2.3. Все изменения первоначальной цены и сроков строительства или одного из этих параметров оформляются дополнительным соглашением Сторон в письменной форме. На дополнительные объемы работ стороны представляют соответствующие сметы, которые становятся неотъемлемой частью настоящего договора.

3. Обязательства подрядчика

3.1. Выполнить все работы в объеме и сроки, предусмотренные в настоящем договоре и приложениях к нему, и сдать работы Заказчику в соответствии с действующими нормами, правилами и техническими условиями. Выполнить необходимые противопожарные мероприятия по технике безопасности согласно СНиП 12-03-99.

3.2. Поставить на строительную площадку необходимые материалы, оборудование, изделия, конструкции, комплектующие изделия, строительную технику.

3.3. Предоставить Заказчику соответствующие сертификаты и технические паспорта на материалы.

3.4. Вывезти в недельный срок со дня подписания акта о приемке завершенного строительством объекта за пределы строительной площадки, принадлежащие ему строительные машины и оборудование, транспортные средства, инструменты.

3.5. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в последующих статьях настоящего договора.

4. Обязательства сторон

4.1. Заказчик имеет право:

4.1.1. В любое время проверять ход и качество выполняемых Подрядчиком Работ.

4.1.2. Требовать от Подрядчика исполнения его обязательств по договору.4.1.3. В случаях, когда Работы выполнены Подрядчиком с отступлением от условий договора, что ухудшило результат Работ, потребовать от Подрядчика безвозмездного устранения недостатков в десятидневный срок.

4.1.4. При несвоевременном устранении недостатков Подрядчиком устранить дефекты своими силами или поручить устранение недостатков третьим лицам с отнесением расходов на Подрядчика, и потребовать возмещения убытков.

4.1.5. Предъявить требования по устранению недостатков, выявленных в течение гарантийного срока, в соответствии с разделом 5 договора.

         4.1.6. Давать в ходе выполнения Работ указания, если такие указания не противоречат условиям договора и не представляют собой вмешательство в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Оплатить результат выполненных Работ в порядке и на условиях, установленных договором.

4.2.2. Осуществить контроль, за соблюдением сроков выполнения Работ, осуществить приемку Работ в течение 3 (Трёх) дней после получения им сообщения Подрядчика о готовности к сдаче Работ и, в случае соответствия техническим и специальным требованиям качества, требованиям ГОСТов, ТУ, СНиПов, технических регламентов и условиям договора, подписать Акт о приемке выполненных Работ.

4.2.3. Предоставить Подрядчику мотивированный отказ в подписании Акта о приемке выполненных Работ в случае выявления несоответствия результата Работ условиям договора.

4.3 Подрядчик имеет право:

4.3.1. На своевременную и в полном объеме оплату выполненных по договору и принятых Заказчиком Работ.

4.3.2. Привлечь к выполнению Работ третьих лиц (Субподрядчиков). При этом Подрядчик несет ответственность за действия третьих лиц, в том числе за качество и сроки выполнения ими Работ.

4.3.3. Требовать от Заказчика выполнения его обязательств по договору.

4.4. Подрядчик обязуется:

4.4.1. Своевременно и качественно выполнять Работы в объемах и сроки установленные договором, в соответствии с техническими условиями и требованиями, установленными для данного вида Работ. Использовать при выполнении Работ материалы, отвечающие техническим, специальным, пожарным и гигиеническим требованиям качества, требованиям СНиП 12-01-2004 «Организация строительства», ГОСТов, технических регламентов, установленных действующим законодательством Российской Федерации. Материалы, применяемые для выполнения Работ, должны иметь необходимые сертификаты соответствия.

4.4.2. Исполнять полученные в ходе выполнения Работ указания Заказчика, если такие указания не противоречат условиям договора и не представляют собой вмешательство в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

4.4.3. Поставить на Объект необходимые материалы, оборудование, осуществить их приемку, разгрузку, складирование и хранение в период выполнения Работ.

4.4.4. Обеспечить уборку и вывоз строительного мусора в период выполнения Работ и после их завершения.

4.4.5. Обеспечить выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, пожарной безопасности, охране окружающей среды и поддержанию санитарного состояния Объекта в соответствии с санитарными правилами и нормами;

4.4.6. При возникновении обстоятельств, замедляющих ход Работ или делающих дальнейшее продолжение Работ невозможным, немедленно поставить об этом в известность другую Сторону.

4.4.7. В течение 5 (Пяти) дней после подписания Акта приемки выполненных Работ вывезти принадлежащие ему строительные материалы, инструменты, оборудование и строительный мусор.

4.4.8. Прибыть для участия в составлении Акта, фиксирующего дефекты, для согласования порядка и сроков их устранения не позднее 5 (Пяти) дней со дня письменного извещения другой Стороной.

         4.4.9. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные, в том числе в ходе гарантийного срока, недостатки в течение месяца или в иной согласованный с Заказчиком срок с момента его извещения об обнаружении недостатков.

5. Сроки выполнения работ

5.1. Начало работ считать с момента перечисления Заказчиком средств на расчетный счет Подрядчика в соответствии с п.7.1. настоящего договора.

5.2. Срок выполнения работ до 30 ноября 2012 г.

6. Сроки действия договора.

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Заказчиком и Подрядчиком.

7. Платежи и расчеты.

7.1.Заказчик производит предварительную оплату (аванс) в размере  30% от стоимости работ.

7.2.Окончательный Расчёт по договору осуществляется при наличии подписанных Сторонами: Акта о приемке выполненных Работ (форма № КС – 2) и справки о стоимости выполненных Работ (форма № КС- 3) перечислением Заказчиком оставшихся денежных средств на расчётный счёт Подрядчика по мере поступления денежных средств на счёт Заказчика, но не позднее 30 декабря 2012 г.

8.Ответственности сторон.

8.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.2. В случае несвоевременной оплаты работ Заказчик уплачивает Подрядчику пени в размере 0.1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

8.3. В случае нарушения сроков выполненных работ Подрядчик уплачивает Заказчику 0.1% от оставшегося объема работ.

8.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или неполное выполнение своих обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием возникших после заключения Договора форс-мажорных обстоятельств, которые стороны не могли предвидеть и предотвратить.

8.5.Гарантийный срок устанавливается в течение 36 месяцев (кроме лакокрасочного  покрытия, на лакокрасочное покрытие 12 месяцев) со дня подписания акта выполненных работ.

9.Юридические адреса сторон

	ЗАКАЗЧИК
	ПОДРЯДЧИК

	областное автономное учреждение «Новгородский методический центр

	развития социального обслуживания

	населения и предоставления социальных

	выплат»

	173001 В. Новгород   Мининский переулок д №5

	ИНН 5321142856 КПП 532101001

	Р/с40601810600001000001 в ГРКЦ ГУ

	Банка России по Новгородской области

	БИК 044959001, ОГРН 1105321005723

	Л/с 31506Ч18070 в УФК по Новгородской области

Козлова Л.Е.